
 

 

 

 

 
 

 

GRADSKOG TAKMIČENJA IZ FIZIKE 

ZA UČENIKE OSNOVNE ŠKOLE 

ŠKOLSKE 2020/2021. GODINE 
 

DOMAĆINI TAKMIČENJA: 

JU OŠ “Kreka Tuzla”    JU OŠ “Simin Han” Tuzla 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 



 

I NAŠ JE MOTO

"Dajte onima koje volite krila da lete, korijene da se vrate i razlog da ostanu!" 

 

 

 

 

                BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

                   TUZLANSKI KANTON 

JAVNA  USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA 

         “K R E K A“     TUZLA 
 

           

                  BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF BOSNIA AND HEREGOVINA 

                           TUZLA CANTON 

            PRIMARY SCHOOL ‘’KREKA’’  

           “K R E K A“     TUZLA 

Vizija: 

 Mi smo partneri našim učenicima, roditeljima i 

zajednici u obrazovanju budućih građana na 

putu ka EU 

 Misija:  

Otvorena škola koja će dati generacije 

obrazovanih i sposobnih učenika. 

Strategija: 

 Motivisani, zadovoljni i educirani zaposlenici; 

zadovoljni učenici i roditelji.  

Aktivno djelovanje Razvojnog tima 

škole i kontinuirana saradnja sa lokalnom 

zajednicom rezultiraju značajnim uspjesima u 

ostvarenju konkretnih ciljeva: Obrazovanje i 

odgoj dječije ličnosti koja će biti sposobna da 

integrira znanje, vještine i vrijednosti u jednu 

cjelinu. Mi želimo doprinijeti razvoju i kvalitetu 

odgoja i obrazovanja kao i većoj afirmaciji škole 

u lokalnoj zajednici, te participiranju nastavnika 

i uenika u radu škole pod motom „budimo 

drugačiji, budimo bolji “. 

Škola je ponosni nosilac značajnih 

priznanja. Nositelji smo Plakete „Šampion 

imkluzije“ kao i Plakete „Škola bez nasilja“. U 

saradnji  sa prijateljima obrazovanja koristimo 

svaku priliku za unapređenjem i realizacijom 

zacrtanih ciljeva i ishoda u čemu nam podršku 

pruža i Nevladina organizacija  Save the 

Children. 

Ostvarili smo značajne rezultate u 

saradnji sa British Council-om u primjeni i 

razvoju kritičkog promišljanja i rješavanja 

problema, uz saglasnost   MON TK,  a po 

projektu MIOSA „ 1 kvadratni kilometar 

obrazovanja“ za tekuću školsku godinu ostvarili 

prihod od 19.029,04 KM za nabavku opreme i 

didaktičkih materijala u nastavi.  

 

U procesu podučavanja i učenja učenika, 

uvažavamo učeničke potrebe, interesovanja i 

želje, tako da je svaki učenik  subjekt nastavnog 

procesa i u centru  pažnje svakog nastavnika. 

Inovacije i modernizacija nastave će se odvijati 

primjenom aktivnog uĉenja i interaktivne 

nastave. 

 

Naša škola je ustanova u kojoj se 

odgojnom radu sa učenicima pridaje veliki 

značaj, kako u toku nastave tako i 

vannastavnom vremenu. U svakom programu 

rada sa odjeljenskom zajednicom definisana su 

programska načela odgojnog djelovanja. Cilj 

odgojnog rada u odjeljenskoj zajednici jeste 

postizanje pozitivnih odgojno-obrazovnih 

rezultata, te razvoj marljivih i čestitih učenika 

kojima će se ponositi roditelji, škola i okolina. 

Naša adresa je: 

Ul. Bosne Srebrene 119, Tuzla, BiH 

+ 387 35 227 04 

oskreka@yahoo.com 

https://www.facebook.com 

 

mailto:oskreka@yahoo.com


 

 

 

 

 

 

NAZIV ŠKOLE: JU OŠ ''SIMIN HAN'' 

 

 

Mjesto: Simin Han 

Podaci o školi/ lična karta škole 

 

Puni naziv škole: Javna ustanova Osnovna škola ''Simin Han'' 

 

Adresa: Sarajac broj 4, Simin Han 75 207 

 

Mjesto: Simin Han, Tuzla 

 

Školsko područje: MZ Simin Han, MZ Požarnica 

 

Direktor: Osmanović Senad, profesor informatike i matematike 

 

Telefon direktora: 00387 35 312 921 

 

Pedagog: Jahić Mirzeta, doktor pedagoških nauka 

 

Sekretar: Jakupović Jasmin, diplomirani pravnik 

 

Telefon sekretara: 00387 35 312 920 

 

Fax: 00387 35 312 921 

 

Elektronska pošta: osnovnaskolasiminhan@gmail.com 

 

Web stranica: www.ossiminhan.com 

 

Broj zaposlenih: 57 

Nastavno osoblje: 44 

 

Broj učenika: 447 

Muških: 240 

Ženskih: 207 

 

Vizija 

Osnovna škola ''Simin Han'' je škola znanja, radne atmosfere, pozitivne klime i međusobnog poštovanje i 

uvažavanja.  

 

Misija 

Razvoj marljivog i čestitog učenika sa kojim će se ponositi porodica i okolina. Aktivno sudjelovanje i 

partnerski odnosi porodice – škole - lokalne zajednice. Motivisani, zadovoljni i educirani zaposlenici.  

 



SPISAK TAKMIČARA I MENTORA KOJI TESTOVE RJEŠAVAJU U  OŠ “Kreka” 

 

RB 

PREZIME I IME 

TAKMIČARA RAZ C ŠKOLA MENTOR 

1 MAHMUTOVIĆ IMRAN 8   "BREŠKE" ZUKIĆ JASMINA 

2 FEJZIĆ ANIS 8   "BREŠKE" ZUKIĆ JASMINA 

3 HADZIĆ ANIS 9   "BREŠKE" ZUKIĆ JASMINA 

4 AZIRI AMER 8   "KREKA" UMIHANIĆ MERSUDIN 

5 ČELIKOVIĆ LEJLA 8   "KREKA" UMIHANIĆ MERSUDIN 

6 MUJKIĆ ANESA 8   "KREKA" UMIHANIĆ MERSUDIN 

7 KURTIĆ BERINA 9   "KREKA" UMIHANIĆ MERSUDIN 

8 HASANOVIĆ ANELA 9   "KREKA" UMIHANIĆ MERSUDIN 

9 DEMIR BERINA 9   "KREKA" UMIHANIĆ M ERSUDIN 

10 ŠMIGALOVIĆ ISHAK 8   "MEJDAN" ADEMOVIĆ ENISA 

11 KESIĆ IRMA 9   "MEJDAN" ADEMOVIĆ ENISA 

12 MUJKANOVIĆ MELIHA 9   "MEJDAN" ADEMOVIĆ ENISA 

13 ALIĆ TARIK 9   "LIPNICA" NURKIĆ AMIR 

14 MULIĆ ERMIN 9   "LIPNICA" NURKIĆ AMIR 

15 MAKALIĆ SABINA 8   "MILADIJE" HATIĆ EDINA 

16 SALIHOVIĆ MIRZA 8   "MILADIJE" HATIĆ EDINA 

17 BEČIĆ MERJEM 9   "MILADIJE" HATIĆ EDINA 

18 OSMIĆ MELISA 9   "MILADIJE" HATIĆ EDINA 

19 JUSUF RIJAD 8   "KISELJAK" NURKIĆ AMIR 

20 ĐULOVIĆ ALMEDINA 8   "BUKINJE" NURKIĆ AMIR 

21 ĆATIĆ AMINA 8   "BUKINJE" NURKIĆ AMIR 

22 SINANOVIĆ MAIDA 8   "MRAMOR" KASAPOVIĆ ALMA 

23 SMAJIĆ ALDIN 9   "MRAMOR" KASAPOVIĆ ALMA 

24 DELIĆ ERMIN 9   "MRAMOR" KASAPOVIĆ ALMA 

25 HASIĆ SAMRA 8   "PAZAR" HATIĆ EDINA 

26 AZABAGIĆ BENJAMIN 8   "PAZAR" HATIĆ EDINA 

27 BEĆIROVIĆ AZRA 9   "PASCI" HALILOVIĆ AZELMA  

28 HRNJIĆ NADIR 9   "PASCI" HALILOVIĆ AZELMA  

 



SPISAK TAKMIČARA I MENTORA KOJI TESTOVE RJEŠAVAJU U  OŠ “ Simin Han” 

 

 

 

 

 

 

 

     

         

29 FEUKIĆ ARMINA 8   "G.TUZLA" KUŠMIĆ EDIN 

30 MURATOVIĆ FARUK 8   "SIMIN.HAN" KUŠMIĆ EDIN 

31 IBRAHIMOVIĆ FARUK 8   "SIMIN HAN" KUŠMIĆ EDIN 

32 SELIMOVIĆ LEJLA 9   "SIMIN .HAN" KUŠMIĆ EDIN 

33 SMAJIĆ NEJRA 8   "SIMIN .HAN" KUŠMIĆ EDIN 

34 KOZERAVIĆ ILHAN 8   "SLAVINOVIĆI" HATIĆ EDIN 

35 PANDUR AJLA 8   "SLAVINOVIĆI" HATIĆ EDIN 

36 ŠESTAN MELIKA 8   "SJENJAK" 

OMERBEGOVIĆ 

VESNA 

37 DERVIŠEVIĆ FARIS 9   "SLAVINOVIĆI" HATIĆ EDIN 

38 IKANOVIĆ AJDIN 9   "SLAVINOVIĆI" HATIĆ EDIN 

39 HODŽIĆ NADIR 9   "SLAVINOVIĆI" HATIĆ EDIN 

40 DIVKOVIĆ GABRIJELA 8   "KŠC" STIJEPIĆ IVICA 

41 PAVLJAŠEVIĆ DARIO 8   "KŠC" STIJEPIĆ IVICA 

42 VLKOV EVGENIJ 8   "KŠC" STIJEPIĆ IVICA 

43 TOMIĆ ELLA 9   "KŠC" STIJEPIĆ IVICA 

44 ZELJKOVIĆ LAMIJA 9   "KŠC" STIJEPIĆ IVICA 

45 TANASKOVIĆ DAVID 9   "KŠC" STIJEPIĆ IVICA 

46 ŠEHANOVIĆ ADNAN 9   "NOVI GRAD" 

AHMETSPAHIĆ 

MELIHA 

47 KLOPIĆ SARA 9   "NOVI GRAD" 

AHMETSPAHIĆ 

MELIHA 

48 SARAJLIĆ AHMED 9   "NOVI GRAD" 

AHMETSPAHIĆ 

MELIHA 

49 FERHATBEGOVIĆ ELMA 8   "JALA" SELIMOVIĆ MELIHA 

50 MAGLIĆ BERINA 8   "JALA" SELIMOVIĆ MELIHA 

51 MAHMUTOVIĆ HAMZA 9   "JALA" SELIMOVIĆ MELIHA 

52 MEHANOVIĆ ENIS 9   "JALA" SELIMOVIĆ MELIHA 

53 FAZLIĆ TARIK 8   

"BRČANSKA 

M." RAHMANOVIĆ MULA 

54 ŠIPRAGA MAK 9   

"BRČANSKA 

M." RAHMANOVIĆ MULA 

55 BERBIĆ TAIRA 9   

"BRČANSKA 

M." RAHMANOVIĆ MULA 

56 BAJRAMI ARIANA 8   "TUŠANJ" BEŠIĆ MIRNES 

57 DELIĆ EMINA 8   "TUŠANJ" BEŠIĆ MIRNES 

58 IMAMOVIĆ SARAH 8   "TUŠANJ" BEŠIĆ MIRNES 

59 HAMZIĆ ELDAR 9   "TUŠANJ" DŽAFIĆ ALMA 

60 BULIĆ AMINA 9   "TUŠANJ" DŽAFIĆ ALMA 

61 OMERAŠEVIĆ NEJLA 9   "TUŠANJ" DŽAFIĆ ALMA 

62 AGIC ADNA 8  “SOLINA”  

63 ALIM JUKIC 8  “SOLINA”  



Satnica i raspored aktivnosti u JU OŠ „Kreka“: 

Prijem takmičara i mentora:  

 

- 11:30 11:50 registracija takmičara i raspoređivanje u učionice: 

 

- Učionica 2 je za ocjenjivačku komisiju, 

 

- Učionica 3 testiranje učenika, testator Elvira Omazić, 

 

- Učionica 4 testiranje učenika, testator Tina Aščić, 

 

- Učionica 5 testiranje učenika, testator Alisa Omerčević 

 

- Zbornica je rezervisana za mentore  

 

- 11:55 svečano otvaranje takmičenja. 

 

- Testiranje počinje u 12:00 i završava 14:00 , 

 

- 16:00  proglašenje rezultata, zatvaranje takmičenja. 

 

 

Prijem takmičara i mentora u JU OŠ “Siminn Han”:  

 

- 11:30 11:50 registracija takmičara i raspoređivanje u učionice: 

 

- Učionica 1 testiranje učenika osmih razreda, testator Suljić Erna, 

 

- Učionica 4 testiranje učenika devetih, testator Hasanbašić Admir, 

 

- Učionica 5 testiranje učenika, testator Dautović Mirsad 

 

- Zbornica je rezervisana za mentore  

 

- 11:55 svečano otvaranje takmičenja. 

 

- Testiranje počinje u 12:00 i završava 14:00 , 

 

Komisija za pregledanje testova: 
 
 
 

Za pregled testova  u osmom razredu: 

 

1. Hatić  Edina 

2. Omerbegović Vesna 

3. Hasić Edin 

4. Ivica Stijepić 

 
 

 



Za pregled testova u devetom razredu: 

 

1. Kušmić Edin 

2. Umihanić Mersudin 

3. Ahmetspahić Meliha 

4. Čičkušić Emina 
 

 

 

 

 

 
 

BOSNA I HERCEGOVINA FEDER.'\CIJA 

BOSTE I HERCEGO\’IN E TL'ZLAŠSK I KAXTON 

CIII ISTARST\’O OBRAZOM”.\?JA, NAUKE, 
KULTURE I SPORT4 PEDAGOŠ KT ZA\”OD 
TUZL.A 

 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDER ATION  OF BOSS IA  AT D 

H ERZEGO\’ IN,-\ 

TL' ZL.A KA NTO M I 

N ISTRY OF EDUCATION. SCIEN C E. 

CULTURE AN D SPOUTS 

  PE DAGOGIC.4L INSTR T LiTE TTJZLA  

OPSTINSKO TAKMICENJE IZ FIZIKE 
 

ZADACI  ZA OSMI RAZRED 17.03.2021. 

 

1. Koliko košta siro› ina za izrudu zeljezno sruba oblika valjka poprečnop pres jeka 75cin' i v isine 

4in. ako 1 kp željeza košta 0.6 KM‘! 

Gustina žel jeza je 7500 kg m’ 

20 bodova 

2. Neko tijelo se kretalo jednakoubrzano pravolinijski sa početnom brzinom. Nakon 2 

sckunde kretanja preslo je put od 12  metara  i steklo brzinu  5 puta vecu  od  početne.Koliko 

je ubrzonje tijela? 

30 bodova 

3. Na tijelo mase 800 g. kojc se krečc stalnom  brzinom od 6ns. počnc da djeluje sila jacine 4 

N u smjeru kretanja. Djelovanje sile traje 2s. Odrcdi: a) brzinu koju tijclo dobijc u toku 

djelovanja sile b) količinu kretanja koju ima poslije 2s c) predeni put u toku 2s. 

zS bodova 

4. Tijelo slobodno pada 7 sekundi. Koliki je put prešlo u sedmoj sekundi i koliku je brzinu 

imalo na kraju sedmc sekundo? g=10m*s' 

25 bodova 



 
 

BOSNA 1 HERCEGOVINA 

BOSNA AND HERZEGOVINA 
FEDER.\TIO? OF BOS IA AC D 

HE kZEGO\  l   A 

 

 
UOLTŁ!RE .WN D SFORTS 

  PEDAGOG ICAL IhSTTTŁTE TUZL.A  

17.03.2021. 

ZADACI ZA OPŚTINSKO TAKM IČENJE IZ  FIZIKE-DEVETI RAZRED 

1 j a) Odredi i elicinu tackastog= naelektrisanja ako je na udaljenosti od r=9 cm polja u 

i azduhu 4 

b) Na kojoj udaljenosti ce to naclektrisanje, u sredini čija je re1. penriti› nost R,=2. obrazom ati 

polje iste jačine'? 

  (25 BODON A) 

 
?) Potencijal inetalne kugle, u aztluhu. izn‹asi -250 V. a poluprcinik 2 cin. Odredi inasu 

sv ih elektrona koji su u › i.ku u ‹adnosu na broj protona. 

m.— 9,109 10* ' kg 

e —= 1.G 10*' ' C 

t 2J BODO¥ A) 

 

S) Proton irna kineticku energiju 2 MeV. Kolika mu je brzina i kojoiii razlikom potencljala je proton 

ubrzan ? 

e = 1.6 10* '" C 
 

ir r=1.ó7 10*"kg (25 BODO\’A) 

 

4) Kada se željezni pro› odnik duzine Sin. pri k1juci na izx or struje E=l,5V i unutrašnjeg 

‹atp‹ara r=0.2O. kroz pro› odnik tece struja od I—0,6A. Koliki je preinik provodnika’/ 
 

p=10-'km (25 BODO\"A) 
 

 

 

 

 



 

 



 



 



 

 

 



DEVETI RAZRED GRADSKO TAKMIČENJE IZ FIZIKE 17.03.2021. 

      RB PREZIME I IME TAKMIČARA RAZRED ŠIFRA BODOVI RANG 

17 ŠEHANOVIĆ ADNAN 9 FSH21818 64 1 

14 BERBIĆ TAIRA 9 FSH21920 44 2 

25 ZELJKOVIĆ LAMIJA 9 FSH21928 41 3 

24 TOMIĆ ELLA 9 FSH21918 38 4 

29 BULIĆ AMINA 9 FSH21913 37 5 

26 TANASKOVIĆ DAVID 9 FSH21829 36 6 

10 ALIĆ TARIK 9 FK12 32 7 

27 HAMZIĆ ELDAR 9 FSH2182 29 8 

30 OMERAŠEVIĆ NEJLA 9 FSH21810 29 8 

7 HRNJIĆ NADIR 9 FK09 24 9 

2 SMAJIĆ ALDIN 9 FK03 23 10 

4 KURTIĆ BERINA 9 FK06 15 11 

15 MAHMUTOVIĆ HAMZA 9 FSH21826 10 12 

11 BEČIĆ MERJEM 9 FK14 8 13 

3 BEĆIROVIĆ AZRA 9 FK05 7 14 

12 OSMIĆ MELISA 9 FK15 5 15 

9 MUJKANOVIĆ MELIHA 9 FK11 4 16 

16 MEHANOVIĆ ENIS 9 FSH21813 4 16 

18 KLOPIĆ SARA 9 FSH21912 4 16 

8 KESIĆ IRMA 9 FK10 2 17 

19 SARAJLIĆ AHMED 9 FSH21820 2 17 

23 HADŽIĆ NADIR 9 FSH21812 1 18 

1 HADZIĆ ANIS 9 FK02 0 19 

5 HASANOVIĆ ANELA 9 FK07 0 19 

6 DEMIR BERINA 9 FK08 0 19 

13 ŠIPRAGA MAK 9 FSH21926 0 19 

20 SELIMOVIĆ LEJLA 9 FSH21910 0 19 

21 DERVIŠEVIĆ FARIS 9 FSH21821 0 19 

28 MALOHODŽIĆ HALIL 9 FSH21922 0 19 

22 IKANOVIĆ AJDIN 9 N/A     
 

 

 

 

 

 

 

 

 



OSMI RAZRED GRADSKO TAKMIČENJE IZ FIZIKE 17.03.2021. 

      RB PREZIME I IME TAKMIČARA ŠIFRA RAZRED BODOVA RANG 

23 PAVLJAŠEVIĆ DARIO FSH2193 8 100 1 

27 VLKOV EVGENIJ FSH2191 8 100 1 

22 DIVKOVIĆ GABRIJELA FSH21815 8 90 2 

19 ŠESTAN MELIKA FSH21923 8 70 3 

11 FAZLIĆ TARIK FSH2195 8 50 4 

12 FEUKIĆ ERMINA FSH21915 8 50 4 

14 MAGLIĆ BERINA FSH21831 8 45 5 

2 HAZIRI AMER KF03 8 43 6 

21 KOZERAVIĆ ILHAN FSH2198 8 38 7 

13 FERHATBEGOVIĆ ELMA FSH2196 8 33 8 

3 ČELIKOVIĆ LEJLA KF04 8 30 9 

30 IMAMOVIĆ SARAH FSH21929 8 30 9 

10 MAKALIĆ SABINA KF10 8 25 10 

5 JUSUF RIJAD KF06 8 13 11 

1 MAHMUTOVIĆ IMRAN KF01 8 10 12 

16 AZABAGIĆ BENJAMIN FSH21931 8 10 12 

26 FEJZIĆ ANIS FK01 8 10 12 

29 AGIĆ ADNA FSH21914 8 9 13 

 JUKIĆ ALIM FSH2185 8 9 13 

8 SINANOVIĆ MAIDA KF09 8 5 14 

15 HASIĆ SAMRA FSH2187 8 5 14 

17 MURATOVIĆ FARUK FSH2197 8 5 14 

18 IBRAHIMOVIĆ FARUK FSH21823 8 5 14 

28 HUKIĆ ALIM FSH2185 8 5 14 

6 ĐULOVIĆ ALMEDINA KF07 8 3 15 

24 BAJRAMI ARIANA FSH21930 8 3 15 

4 MUJKIĆ ANESA KF05 8 1 16 

7 ĆATIĆ AMINA KF08 8 1 16 

9 SALIHOVIĆ MIRZA KF11 8 1 16 

20 PANDUR AJLA FSH2192 8 1 16 

25 DELIĆ EMINA FSH21825 8 1 16 
 

Svim učenicima želimo puno uspjeha a posebno plasiranim učenicima na kantonalno takmičenje. 

Tim za obradu podataka: 

 

1. Davor Tarade 

2. Azra Ušanović 


